r::;~~e·
<•• :t 8 8

~'io;Щiili:!!:!!!ж!!~~~

?';у маи

ПРИКАЗ

No ___ f/._~----
« t?~> __ t~ ____ 2~

г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Школы Soft Skills»

В целях развития гибких навыков среди обучающихся студентов ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» (Далее - МЭИ)

приказываю:

1. Проректору по науке и инновациям с привлечением СНО «Технологии
будущего» организовать проведение «Школы Soft Skills» с 4 мая 2024 г. по 14
мая 2024 г. в МЭИ;

2. Назначить ответственным за организацию мероприятия ведущего

специалиста ОИРР ЦИР Киселева А.С.

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка ЦКОП во

время проведения «Школы Soft Skills»; ·
4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить

освещение «Школы Soft Skills» в социальных сетях на портале МЭИ.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и

инновациям Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев

Регламент проведения «Школы Soft Skills» в весеннем семестре
2023/2024 учебного года

1. Цели и задачи «Школы Soft Skills»

1.1 . Школа проводится в целях развития гибких навыков и повышения
эффективности студентов НИУ «МЭИ».

1.2. В рамках проведения школы решаются следующие задачи:

- улучшение коммуникационных навыков;

- повышение самоэффективности;

- вовлечение студентов в деятельность Студенческого научного общества

НИУ «МЭИ»

- информирование о деятельности и повышение имиджа НИУ «МЭИ».

2. Регистрация, программа проведения, этапы и сроки проведения

2.1. Сроки проведения: с 2 мая 2024 г. по 14 мая 2024 г.

2.2 Регистрация на мероприятие для участников проводится в
электронном формате по ссылке: https://clck.ru/ЗAFpaM

2.3 Дата окончания приема заявок 1 мая 2024 г.

2.4 Утвердить следующий порядок проведения мероприятий «Школы Soft
Skills» в очном формате:

2 мая - Лекция «Критическое мышление» от Центра Компетенций НИУ МЭИ

3 мая - Лекция «Стрессоустойчивость» от Психологической службы НИУ

МЭИ

6 мая - Лекция «Тайм-менеджмент» от Центра Компетенций НИУ МЭИ

7 мая - Лекция «Деловая переписка» от СНО НИУ «МЭИ»

14 мая - Лекция «Выступление перед публикой» от Театральной студии НИУ

МЭИ и вручения сертификатов о прохождении «Школы Soft Skills»

2